
 

Decreto Dirigenziale n. 401 del 03/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ.asili,nidi,Micro.Mon.ASS

ma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI

DI INTERESSE PER LA GESTIONE DI UN ASILO NIDO AZIENDALE CON ULTERIORE

POSSIBILITA' DI ACCOGLIENZA TEMPORANEA DI BAMBINI FINO AI 12 ANNI PRESSO

UNA STRUTTURA OSPEDALIERA CAMPANA (FONDO ASILI NIDO AZIENDALI DI CUI

ALLA L.R. N. 60 DEL 29/12/2018) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) che la  L.R.  n.  60 del  29/12/2018  -  Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione

finanziario per il triennio 2019-2021 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2019”
ha previsto all’art. 1 co. 9-11 l’istituzione di un fondo “asili nido aziendali” volto alla realizzazione
di ludoteche o asili nido a favore dei figli dei lavoratori, con una dotazione pari a euro 150.000,00
all’anno per un triennio;

PREMESSO altresì che 
a) la finalità di cui alla legge regionale n. 60/2019 risulta in linea con le strategie regionali e con le

analoghe iniziative attivate per le medesime finalità;
b) in particolare, con la Delibera n. 571 del 20/09/2017, la Giunta regionale ha destinato risorse pari

ad € 250.000 in  favore di  tre  ospedali  allo scopo di  favorire l'avvio di  asili  nido o micro-nidi
aziendali e/o di servizi di accoglienza temporanea per bambini fino ai 12 anni rivolti ai figli degli
operatori e degli utenti o familiari degli stessi;

c) con la Delibera di Giunta Regionale n. 163 del 27/04/2019 è stato stabilito che le risorse stanziate
con la citata legge regionale n. 60/2019 fossero destinate all’attivazione di un servizio socio-
educativo per bambini fino ai 12 anni, presso una struttura ospedaliera campana, rivolto ai figli
degli operatori e degli utenti o familiari degli stessi;

d) col  medesimo  atto  è  stato  precisato  che  l’intervento  da  selezionare  fosse  immediatamente
cantierabile  e  presentasse  gli  standard  strutturali,  organizzativi  nonché  funzionali,  di  cui  al
Catalogo  dei  servizi  adottato  con  deliberazione  di  G.R.  n.  107  del  23/04/2014  e  s.m.i.,  in
attuazione dell’art. 30 comma 10 del Regolamento regionale n. 4/2014;

e) con la citata Delibera n. 163/2019 è stato demandato al Direttore Generale della DG 50.05 –
politiche sociali  e socio-sanitarie, l’individuazione di tale intervento attraverso l’adozione di  un
avviso rivolto alle aziende ospedaliere campane per la relativa manifestazioni di interesse ;

PRESO ATTO 
f) che le risorse di cui all’art. 1 co. 9-11 della L.R. n. 60 del 29/12/2018 sono appostate in bilancio

sul capitolo 7786 per il triennio 2019-2021;
g) che  occorre  dare  puntuale  esecuzione  agli  indirizzi  formulati  con  la  menzionata  Delibera  di

Giunta Regionale n. 163/2019, a cura degli uffici della Direzione Generale Politiche Sociali  e
Socio Sanitarie competenti per materia;

RITENUTO
a) di  dover  approvare  l’allegato  Avviso  pubblico  (Allegato  A)  per  la  presentazione  delle

manifestazioni di interesse per la gestione di un asilo nido aziendale con ulteriore possibilità di
accoglienza temporanea di bambini fino ai 12 anni presso una struttura ospedaliera campana
(fondo asili nido aziendali di cui alla L.R. n. 60 del 29/12/2018) unitamente ai relativi allegati che
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di seguito elencati:

 domanda di partecipazione (Allegato 1);

 scheda di manifestazione di interesse per il finanziamento dell’intervento (Allegato 2);

 scheda di valutazione (Allegato 3);

 informativa sul trattamento dei dati (Allegato 4);
b) di dover nominare  Responsabile del procedimento la dott.ssa Cecilia Sannino – Dirigente della

UOD 02 della Direzione Generale 50.05 – politiche sociali e socio-sanitarie;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019



c) di dover effettuare la prenotazione di impegno delle somme messe a disposizione con l’avviso
pubblico, pari a 150.000 euro annuali per il triennio 2019-2021, presenti in bilancio sul capitolo
7786;

VISTI
a) la L.R. n. 60 del 29/12/2018 – art. 1 co. 9-11;
b) la D.G.R. n. 163 del 27/04/2019;
c) la D.G.R n. 395 del  06/08/2019 con la quale è stato disposto  il  conferimento  dell'incarico di

Direttore Generale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie (50.05.00)
alla dott.ssa Maria Somma;

d) il D.P.G.R. n. 126 del 28/08/2019, con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per
le Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Maria Somma;

alla  stregua  dell'istruttoria  condotta  dal  Dirigente  competente  per  materia   nonché  dell'espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale 

DECRETA
Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

1. approvare l’allegato Avviso pubblico (Allegato A) per la  presentazione delle manifestazioni  di
interesse per la gestione di un asilo nido aziendale presso una struttura ospedaliera campana
unitamente  ai  relativi  allegati  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento di seguito elencati:

a. domanda di partecipazione (Allegato 1);
b. scheda di manifestazione di interesse per il finanziamento dell’intervento (Allegato 2);
c. scheda di valutazione (Allegato 3);
d. informativa sul trattamento dei dati (Allegato 4);

2. di nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Cecilia Sannino – Dirigente della UOD 02
della Direzione Generale 50.05 – politiche sociali e socio-sanitarie;

3. di disporre la prenotazione di impegno delle somme programmate per l’intervento in esame , pari
a 150.000 euro annuali per il triennio 2019-2021, per un importo complessivo di 450.000 euro,
presenti in bilancio sul capitolo 7786, secondo i dati presenti nella seguente stringa contabile:

ANNO
CAP. 
SPESA

MISS PROG TI
MACRO-
AGGREG

V LIVELLO 
P.D.C. / SIOPE

COD UE Ricorr.
Per. 
Sanità

Importo da 
prenotare

2019 7786 12 01 1 104 1.04.03.99.999 8 4 3 150.000

2020 7786 12 01 1 104 1.04.03.99.999 8 4 3 150.000

2021 7786 12 01 1 104 1.04.03.99.999 8 4 3 150.000

4. di  specificare  che  l’impegno  di  cui  sopra  presenta  la  seguente  competenza  economica:
01/11/2019 – 31/10/2022;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessore  alle  Pari  opportunità,  alla  Direzione
Generale  Risorse  Finanziarie  –  Staff  93  (50.13.93)  per  l’assunzione  della  prenotazione  di
impegno di spesa, al BURC per la pubblicazione, alla redazione del portale della Regione per
l’aggiornamento delle news.

Il Direttore Generale
     Maria Somma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019


	BURC n. 58 del  7 Ottobre 2019

